
~~t«'t4 ~at de Z'oU14- e(O, ~to, "Pwta 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA N º 9.859/2023 

" Nomeação do Conselho Municipal de Sa úde" 

O Prefeito Municipal de Dores do Rio Preto/ ES, no uso de suas atribuições legais e na 

forma do Art. 94 e seguintes da Lei 912/2020, para seleção, acompanhamento e fiscalização do 

Fundo Municipal de Cultura - FMC e, considerando o que consta do Processo n° 4 173/2023 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear como membros do Conselho Municipal de Saúde os seguintes servidores: 

Sociedade Civil 

• Titular: Antônio Carlos Ramos de Assis 

• Suplente: Adrezza Moraes Lima 

Sociedade Civil 

• Titular: Marli Turil ini Assis 

• Suplente: Eva Cararina De Melo Paula 

Sociedade Civil 

• Titular: Argentina Finoti Capra 

• Suplente: Izilda Augusta Silva 

Sociedade Civil 

• Titular: Josiane Cordeiro 

• Suplente : Lucivane de Souza 

Sociedade Civil 

• Titular: José Luiz Moreira 

• Suplente: Sônia Maria Brinati 

Área Da Saúde 

• Titular: Pau lo Henrique Rocha Salvador 

• Suplente: Camila Sales Brinati 

Área Da Saúde 

• Titular: Natál ia Vilas Bôas de Oliveira 

• Suplente: Lorennah Guimarães Valadão 

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro - Dores do Rio Preto - ES 
Tel. (28) 3559-1102 - CEP 29.580-000 



P~t«¾ ~ de Z'a-iu e(O, ~'°' 'Pwto, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Prestador De Serviço 

• Titular: Layla Moreira da Silva 

• Suplente: Welen Ornelas Braga 

Executivo Municipal 

• Titular: Mariana Beatriz Nunes Soares 

• Suplente: Maria Isabel De Souza 

Gestão Municipal 

• Titular: Jessica Veloso de Souza 

• Suplente: Dênia Oliveira Carvalini 

Art. 3 ° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4 ° - Revogam -se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

jí 

CLEUDENIR J DE CARVALHO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

ALESSANDRA DA PAZ SIQUEIRA CARVALHO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro - Dores do Rio Preto - ES 
Tel. (28) 3559-1102 - CEP 29.580-000 


